
    Lyft rätt och säkert med Bedsab

Allmän organisation och förhållningssätt gällande lyftredskap
-Förvara dokument, intyg, certifikat och bruksanvisningar lätt tillgängliga.
-Fortlöpande tillsyn och besiktningar ska journalföras.
-Ordna utrymme för hängande förvaring av lyftredskap. Sortera redskap efter typ, belastningstal och längd.
-Kontrollera lyftredskap som regelbundet används.
-Redskap med skador eller brister tas ur drift för reparation eller kassering.
-Kasserade redskap förstörs på lämpligt sätt.

Anvisningar vid lyft, gäller alla lyftredskap
-Använd godkända märkta lyftredskap.
-Kontrollera att redskapets märklast och längd överensstämmer med behovet. 
 Tänk på att lastförmågan minskar med ökad vinkel mellan parterna.
-Då exakta uppgifter om vikt, toppvinkel och tyngdpunktsläge är kända kan 
 trigonometrisk beräkning tillåta en högre maximal last.
-Ta reda på lastens vikt.
-Förkorta eller laga aldrig redskap med knutar.
-Överskrid aldrig angiven maxlast för repektive lyftvinkel. Max 60° mot vertikalplanet, 
 det vill säga max 120° mellan parterna.
-Vid snarning reduceras maxlasten med 20°. Överskrid aldrig 60° lyftvinkel mot 
 vertikalplan. Låt snaran dra sig själv.
-Då lasten består av ett knippe lösa delar bör lasten snaras med ett extra varv.
-Gör en översiktlig bedömning av lyft och förflyttning. Planera lyftet så att 
 farliga situationer förhindras. Tag hänsyn till rådande väderleksförhållanden.
-Person ska inte vistas under hängande last.
-Person ska aldrig åka med last.
-Kontrollera att lossningsplatsen har bärighet, ha pallningsmateriel i beredskap när 
 behov finns och placera lasten så att redskapet kan frigöras utan drag från kran.
-Använd mellanlägg och slitskydd när det så krävs.
-Förhindra att lasten roterar eller pendlar. Använd styrlina.
-En last skall vara säkrad så att den vid lyft eller förflyttning inte kan röra sig oavsiktligt.
-Belasta aldrig krokspets. Lasten/redskapet ska alltid få plats och bottna i kroken.
-Vid flerpartredskap bör krokspetsarna vändas utåt.
-Snedbelasta aldrig en krok.
-Undvika kraftiga ryck samt chockbelastningar vid lyft.
-När inte alla parter i lyftredskapet används, koppla överbliven part/parter i lyftöglan.
-Använd identiska lyftredskap vid flerpartslyft.
-Efter avslutat arbete returnera felfria redskap till förvaringsstället, 
 redskap med brister tas ur drift för vidare översyn och kontroll.

Anvisningar vid Kättingredskap
-Det genomsnittliga slitaget på kätting och komponenter får högst vara 10% av nominella diametern.
-Lyft aldrig med deformerad, vriden eller förlängd kätting.
-Slå ej på komponenter eller kätting vid snarning.

Anvisningar vid Stållineredskap
-Stroppens ögla får aldrig krängas på en krok. Öglan ska röra sig fritt i kroken.
-Slå ej på komponenter eller stållina vid snarning.
-Stor böjningsdiameter minskar risken för skador och slitage på stållinan.
-Ta hänsyn till att linans bärighet minskar om böjningsdiametern understiger 6 x linans diameter.

Anvisningar vid Textila lyftredskap                                                             
-Polyester blå etikett. Använd inte i basiska miljöer. Motståndskraftig mot de flesta utspädda syror, men ej mot 
 alkalier, t ex ammoniak och kaustiksoda.
-Placera lastbärande sömmar, skarvar etikett mellan kroken och lasten.
-Lyftredskapet skall placeras på lasten så att belastningen fördelas jämt över lyftredskapets hela bredd.
-Textila redskap skall förvaras hängande i torr miljö, och ej utsättas för direkt solljus eller annan ultraviolett strålning.
-Temperaturanvändningsområde för polyester är -40°C till +100°C.

För att arbeta med lyft krävs:
-Dokumenterad teoretisk och praktisk kunskap för säker användning.
-Kunskap om gällande arbetsmiljöregler samt vilka risker användandet medför.
-Skriftligt tillstånd från uppdragsgivaren.
-Personen ska vara vid god hälsa, ha god hörsel och syn samt vara över 18 år.

Tabellen anger maximal last i ton för de vanligaste kättingdimensionerna klass 8 och 10, samt rostfri klass 5. 
                         Säkerhetsfaktor 4:1. För övrigt hänvisas till gällande standarder och normer.

     Tabellen anger maximal last i ton för linkonstruktionerna 6x19-FC (114-trådar) och 6x36 WS-FC (216-trådar), 1770N/mm² 
alternativt 6x36WS-IWRC (265-trådar), 1960N/mm². Säkerhetsfaktor 5:1. För övrigt hänvisas till gällande standarder och normer.

Tabellen anger färgkod (redskapets färg) samt maximal last i ton för rundsling, bandsling och bandstroppar.
                     Säkerhetsfaktor: 7:1. För övrigt hänvisas till gällande standarder och normer.

6 x d = 100% 5 x d = 85% 4 x d =80%

3 x d = 70% 1 x d = 50%

Belastningstabell för textila redskap. Rundsling, bandsling, bandstropp.
Textila lyftredskap

Stållineredskap

Kättingredskap

Montering av backlås Irongrip BG-100
2 stycken linlås för samtliga dimensioner enligt bild.
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Bedsab utför även:
Inspektion och service av lyftredskap
Utbildningar 
Säkra lyft 
Travers
Fortlöpande tillsyn

Mer information på vår hemsida.

Slitage
Slitage mellan länkar är tillåten tills medelvärdet av diametrarna d1 och d2 har 
minskat till 90% av nominella diametern dn.
(d1+ d2)/2 >0,9dn
enligt bild.

Inspektion, tillsyn och underhåll
-Dagligen kontrollerar användaren att lyftredskapet är i gott skick.
-Fortlöpande tillsyn utförs regelbundet av utsedd sakkunnig person.
-Besiktning utförs minst en gång årligen av sakkunnig person.

Böjningsdiameterns inverkan på maximala lasten

2 x d = 65%

Reduktion av WLL i % 
 Fiberkärna Stålkärna 
 Alu.lås Stållås Alu.lås Stållås 

-40-100°C 0 0 0 0 
100-150°C Får ej användas Får ej användas 0 0 
151-200°C Får ej användas Får ej användas Får ej användas 10 
201-300°C Får ej användas Får ej användas Får ej användas 25 
301-400°C Får ej användas Får ej användas Får ej användas 35 

>400°C Får ej användas Får ej användas Får ej användas Får ej användas 
OBS! Det är absolut förbjudet att svetsa eller värmebehandla stållinor och komponenter 

Max 60°

Snarning
Vid snarning reduceras maxlasten 
med 20%.
Överskrid aldrig 60° lyftvinkel mot 
vertikalplan.
OBS! Använd alltid mellanlägg vid 
skarpa hörn.

Temperaturanvändningsområde

Temperaturanvändningsområde

d1

d2

A A

A-A

Klass 8, 10, 12 och rostfri- seghärdat specialstål
Förändring av maxlast på grund av temperatur.

Temp. C° Reduktion av maxlast 
klass 8

Reduktion av maxlast 
klass 10

Reduktion av maxlast 
klass 12

Reduktion av maxlast 
rostfri klass 6

-40 till -21 0 % Får ej användas 0 % 0 %
-20 till +200 0 % 0 % 0 % 0 %
201 till 300 10 % Får ej användas Får ej användas 0 %
301 till 350 25 % Får ej användas Får ej användas 0 %
351 till 400 25 % Får ej användas Får ej användas Får ej användas

>401 Får ej användas Får ej användas Får ej användas Får ej användas
OBS! Det är absolut förbjudet att svetsa eller värmebehandla lyftkätting och komponenter.
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